
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 
 

2025. gada 09.septembrī                                                                                                       Nr.19 

 

Sēdi sasauc plkst.15.00  

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ALDIS ADAMOVIČS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Inga Trūpa 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Aldis Adamovičs, Iveta Stašulāne, Juris Erts- attālināti, Skaidrīte Grigale, Āris 

Elsts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins, Guntars Ratenieks, Andris Pastars, Maruta Plivda- attālināti, 

Pēteris Rožinskis.    

 

Sēde nepiedalās: Skaidrīte Ūzuliņa, Aija Bitinas, Māris Skutelis, Ārijs Vucāns. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

 

Guntis Gailums-Juridiskās daļas vadītājs. 

Elgars Stupāns-Sabiedrisko attiecību speciālists. 

Ivars Pakers- Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks . 
Aldis Džeriņs-Preiļu novada domes izpilddirektors. 
Ingūna Barkeviča- Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, projekta vadītāja. 
 
 

Attālināti domes sēdē piedalās: Nauris Lazda, Ilona Žukova, Skaidra Mukāne, Aldis Buks, Vita Pastare, 

Sandra Patmalniece, Vitālijs Plivda, Aija Bizāne-Vadeiša, Zenta Andrejeva, Ilga Kodore, Juris Rubans, 

Sandra Sprindža, Skaidrīte Medne.   

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 



1.Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības dzīvojamā 

fonda uzlabošana" 

 

1.§ 

 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības 

dzīvojamā fonda uzlabošana" 

Ziņotājs: A,Adamovičs, I.Barkeviča 

Uzdod jautājumus: Ā.Elsts, G.Ratenieks, A.Adamovičs, P.Rožinskis.   

Debatēs uzstājas: G.Gailums. 

Izsakās par balsošanas motīviem: S.Grigale un P.Rožinskis balso mutiski PAR. 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi  pirmās kārtas otrā uzsaukuma atklātu 

projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 

4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 

ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 

ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 

pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība" ietvaros saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumiem Nr. 538 

"Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma 

"Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumi". 

 

Iesniegšanas termiņš: 2025. gada 10.septembris. 

 

Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

 

Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 euro, maksimālais 

ERAF finansējums vienam projektam SAM MK noteikumu 23.1. apakšpunktā minēto darbību 

īstenošanai (nepārsniedzot 14 875 euro vidēji par vienu atjaunoto vai pārbūvēto dzīvokli projekta 

iesnieguma ietvaros)  katras pašvaldības teritorijā ir 650 000 euro.  

 

Saskaņā ar SAM MK noteikumu 35.punktā minēto - pievienotās vērtības nodoklis, kas tiešā 

veidā saistīts ar projektu, uzskatāms par attiecināmajām izmaksām. 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkts, nosaka ka, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Savukārt panta 10.punkts, nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu 

 

Pašvaldība gatavo projekta pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības dzīvojamā fonda 

uzlabošana”, paredzot 26  dzīvokļu atjaunošanu/pārbūvi Preiļu novada administratīvajā teritorijā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. un 10.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2023.gada 19.septembra noteikumiem Nr.538 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1.specifiskā atbalsta 

mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3.pasākuma "Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – 



pasākums), kas paredz nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību 

sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt rindas pašvaldībās šādu 

mājokļu izīrēšanai, 

 

par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aldis Adamovičs, Āris Elsts, Juris Erts, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Raimonds Rubins, Iveta 

Stašulāne, Skaidrīte Grigale, Pēteris Rožinskis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Piedalīties Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā pirmās kārtas otrā 

uzsaukuma  Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 

ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 

ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 

pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība" atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības 

dzīvojamā fonda uzlabošana” un projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt:  

1.1. Projekta kopējās izmaksas, t.sk. PVN,  –   650523,02  euro  

1.2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda  635 351,88 euro, ERAF finansējums 

sastāda 386 750,00 euro, uz projektu attiecināmais pašvaldības finansējums – 248 601,88 

euro.  

1.3. Finansējumu pašvaldības attiecināmo izmaksu segšanai un projekta priekšfinansēšanai 

paredzēt kā Valsts kases aizņēmumu.  

1.4. Ārpus projekta izmaksas 15 171,14 euro (t.sk. PVN) finansēt no pašvaldības budžeta, 

ieplānojot to 2027.g., 2028.g. pašvaldības budžetos atbilstoši nepieciešamajam finansēšanas 

apjomam.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.11 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs                                                          Aldis Adamovičs 

 

Protokoliste                                                                                                       Inga Trūpa  

Protokols parakstīts 09.09.2025. 

 

1.  


